
Návod na používání benzínových zapalovačů 

Benzínové zapalovače, jako jsou například ikonické zapalovače Zippo, jsou známé svou 
odolností, spolehlivostí a dlouhou tradicí. Aby fungovaly správně a dlouhodobě, dodržujte 
následující kroky: 

 

1. Příprava a kontrola zapalovače 

• Zkontrolujte zapalovač: Ověřte, zda zapalovač obsahuje dostatečné množství paliva. 
Pokud ne, bude nutné jej naplnit. 

• Zkontrolujte kamínek: Kamínek by měl být dostatečně dlouhý a funkční. Pokud je 
opotřebovaný, vyměňte jej za nový. 

 

2. Plnění benzínového zapalovače 

1. Příprava: Vyjměte vnitřní část zapalovače z kovového pouzdra. 
2. Nadzvednutí filcového polštářku: Ve spodní části zapalovače najdete filcový 

polštářek označený nápisem „LIFT TO FILL“. Nadzvedněte jej pomocí šroubováku 
nebo nehtu. 

3. Nalévání paliva: 
o Pomalu nalévejte benzín pro zapalovače (například Zippo benzín) do otvorů 

pod filcem. Dávejte pozor, abyste zapalovač nepřeplnili. 
o Pokud palivo prosákne ven, otřete zapalovač suchým hadříkem. 

4. Vrácení vnitřní části: Vložte vnitřní část zpět do kovového pouzdra. 
5. Nechte zapalovač odpočinout: Po naplnění počkejte několik minut, aby přebytečné 

palivo vyprchalo a minimalizovalo se riziko vznícení při zapalování. 

 

3. Zapalování 

1. Otevření víka: Otevřete víko zapalovače jednou rukou. 
2. Zápalný mechanismus: Palcem otočte křesadlovým kolečkem směrem k trysce. To 

vytvoří jiskru a zapálí knotek. 
3. Použití: Držte zapalovač pod úhlem, který umožňuje snadné zapálení doutníku, 

cigarety nebo dýmky. 

 

 

 

 



4. Údržba zapalovače 

• Doplňování paliva: Zapalovač pravidelně doplňujte, aby knotek nevysychal. Když 
plamen slábne nebo je zapalování obtížné, je čas na doplnění. 

• Výměna kamínku: Pokud křesadlo přestane vytvářet jiskru, vyměňte kamínek. 
o Otevřete šroubek na spodní straně zapalovače. 
o Vyjměte starý kamínek a vložte nový. 

• Výměna knotu: Pokud je knotek opotřebovaný nebo spálený, vyjměte jej pinzetou a 
nahraďte novým. 

• Čištění: Čas od času očistěte vnější povrch zapalovače suchým hadříkem, aby si 
zachoval svůj vzhled. 

 

5. Bezpečnostní pokyny 

• Skladování paliva: Uchovávejte benzín na bezpečném místě, mimo dosah dětí a 
zdrojů tepla. 

• Nepoužívejte běžný benzín: Používejte pouze speciální benzín určený pro 
zapalovače. 

• Vyhněte se přehřátí: Nenechávejte zapalovač na přímém slunci nebo v blízkosti 
otevřeného ohně. 

• Práce s palivem: Při plnění dávejte pozor, aby benzín nepřišel do kontaktu s 
pokožkou. 

 

6. Tipy pro efektivní používání 

• Vítr: Benzínové zapalovače jsou známé svou odolností vůči větru, což je jejich velká 
výhoda při venkovním použití. 

• Pravidelná údržba: Pravidelné doplňování paliva a výměna součástek zajistí dlouhou 
životnost zapalovače. 

 

Při správném zacházení vám benzínový zapalovač poskytne roky spolehlivého a bezpečného 
používání. 

 


